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Paimion kaupungin esiopetussuunnitelman perusteet pohjautuvat 
valtakunnallisiin Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin, joka 
on valtakunnallinen Opetushallituksen määräävä asiakirja. Esiopetus 
perusopetuslain alaisuudessa järjestettävää toimintaa, mikä 
tarkoittaa sitä, että reunaehdot esiopetukselle määritellään myös 
perusopetuslaissa ja -asetuksessa. Lisäksi esiopetuksen tavoitteita 
määrittää valtioneuvoston asetus. Esiopetussuunnitelman 
perusteiden tarkoitus on luoda yhtenäiset ja laadukkaat rakenteet 
esiopetukselle ja lasten oppimisen polun yhdenvertaiselle 
aloitukselle valtakunnallisesti. 
 
Esiopetussuunnitelman perusteet on asiakirja, jossa päätetään 
esiopetuksen tavoitteista, keskeisistä sisällöistä, yhteistyöstä 
huoltajien ja esiopetushenkilöstön välillä sekä opiskeluhuollosta ja 
sen tavoitteista. Esiopetus muodostuu oppimisen ja kasvatuksen 
kokonaisuudesta, jonka laaja-alaiset tavoitteet muodostavat 
yhtenäisen eheytyvän ja kehkeytyvän kokonaisuuden sekä 
toiminnan perustan lapsen oppimisen mahdollistajana. 
 
Paimion kaupungin esiopetussuunnitelma on laadittu 
valtakunnallisen esiopetussuunnitelman perusteiden pohjalta. Tällä 
hetkellä voimassa oleva paikallinen esiopetussuunnitelma on 
päivitetty viimeksi 17.6.2016, eikä se enää vastaa esiopetuksen 
tarpeisiin vuosien aikana voimaantulleiden lakimuutosten ja 
muuttuneiden käytäntöjen johdosta.  
 
Nyt päivityksessä ollutta esiopetussuunnitelmaa on kehitetty 
yhdessä Paimion kaupungin esiopetuksen opetushenkilöstön kanssa 
yhteisissä kokoontumisissa syyskaudella 2023. Erillinen työryhmä on 
koonnut yhteistyöverkoston työskentelyn osaksi kaupungin 
esiopetussuunnitelmaa. Syyskauden alussa perheitä on osallistettu 
lomakekyselyllä esiopetussuunnitelman tekoon. Huoltajat ovat 
vapaasti voineet kirjata toiveitaan ja odotuksiaan esiopetukselle 
Paimiossa. Lasten toiveet ja mielipiteet on selvitetty haastatteluin 
sekä lasten palavereissa omissa esiopetusyksiköissä.  
 
Paimion kaupungin esiopetussuunnitelmassa päätetään paikallisesti 
esiopetuksen tavoitteista ja toteuttamistavoista, sekä 
opiskeluhuollosta. Merkittävimmät muutokset esiopetussuunnitelman 
päivityksessä koskivat sisällöllisesti erityisesti seuraavia asioita: 
- Oppilas- ja opiskelijahuoltolain muutokset (377/2022) tulivat 

voimaan 1.1.2023. Opetushallituksen uudisti 



 

 

opetussuunnitelmien perusteet opiskeluhuollon osalta lain 
mukaisiksi siten, että opetuksen järjestäjät voivat ottaa lain 13 §:n 
mukaiset opiskeluhuoltosuunnitelmat käyttöönsä 1.8.2023.  

- Opiskeluhuollon palveluiden järjestämisvastuu on siirtynyt 
1.1.2023 alkaen Varsinais-Suomen hyvinvointialueelle. 
Opiskeluhuoltoa toteutetaan opetustoimen ja hyvinvointialueen 
suunnitelmallisena yhteistyönä 

- Esiopetuksessa ja kaksivuotisessa esiopetuksen kokeilussa 
tehdyt käsitetarkistukset on huomioitu. Esi- ja perusopetuksessa 
on siirrytty käyttämään käsitteen oppilashuolto sijasta oppilas- ja 
opiskelijahuoltolain mukaista termiä opiskeluhuolto. Ilmaus kunta 
on vaihdettu käsitteeseen hyvinvointialue, jos asiayhteys sitä 
edellyttää. 

- Esiopetuksen tuen järjestämiseen liittyviä lakimuutoksia ja 
käytänteitä 

- Paimion 1.8.2023 hallintosäännön muutokset liittyen tuen 
hallintopäätöksiin 

- Inklusiivinen toimintakulttuuri nostettu esille (Velho-hanke) sekä 
vertaissovittelutoiminta varhaiskasvatuksessa (Miniverso) 
huomioitu sekä muuttuneet digi-pedagogiikan käytännöt 
varhaiskasvatuksen digi-hankkeen päättymisen jälkeen 

  
Paikallisen esiopetussuunnitelman ulkoisessa koonnissa on pyritty 
huomioimaan opetussuunnitelman entistä keveämpi ulkoasu, 
houkutteva ja asioita selkeyttävä väritys sekä käsikirjamaisempi 
olemus, jotta se palvelisi arjessa niin varhaiskasvatuksen 
henkilökuntaa työvälineenä kuin lasten huoltajia ja yhteistyötahoja 
helppolukuisuutensa ansiosta.  
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä paikallisen 
esiopetussuunnitelman liitteen mukaisena. Opetussuunnitelma on 
voimassa 1.8.2023 alkaen. 
 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


